ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 сентября 2020 г. № 214

О закреплении на праве оперативного управления

государственного недвижимого имущества

В целях эффективного управления государственным недвижимым

имуществом, руководствуясь частью 8 статьи 77 Конституции Донецкой

Народной Республики, пункта 5 статьи 14 Закона Донецкой Народной

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой

Народной Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ ИМЕНИ

С.С. ПРОКОФЬЕВА» (идентификационный код юридического лица 02214136),

входящей в сферу управления Министерства культуры Донецкой Народной

Республики, в отношении государственного недвижимого имущества – здания

общежития, расположенного по адресу: г. Донецк, ул. Павла Поповича, 33 Б,

общей площадью 4644,5 кв.м.

2. Закрепить на праве оперативного управления государственное

недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения, за

ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ БУХГАЛТЕРИЕЙ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (идентификационный код

юридического лица 25105237), входящей в сферу управления Министерства

культуры Донецкой Народной Республики.

2

3. ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ ИМЕНИ

С.С. ПРОКОФЬЕВА» передать на основании акта приема-передачи

ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ БУХГАЛТЕРИИ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ государственное недвижимое

имущество, указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения, а также учетные

документы относительно нанимателей помещений общежития.

4. ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ БУХГАЛТЕРИИ МИНИСТЕРСТВА

КУЛЬТУРЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ:

4.1. Принять государственное недвижимое имущество, указанное в

пункте 1 настоящего Распоряжения, по акту приема-передачи, а также

обеспечить его сохранность и целевое использование;

4.2. Провести инвентаризацию государственного недвижимого

имущества, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения;

4.3. В течение 30 календарных дней после постановки на баланс

государственного недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего

Распоряжения, направить соответствующее уведомление в Фонд

государственного имущества Донецкой Народной Республики;

4.4. Провести государственную регистрацию вещных прав на

государственное недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего

Распоряжения, и их ограничений (обременений).

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство культуры Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства    В.И. Пашков